
 

 

 
 

Proposta N. 3471 
 

DETERMINA 

N. 2954 DEL 09/12/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zocca Paola 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
POLIZIA LOCALE – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI HOSTING, SUPPORTO E MANUTENZIONE PER 
APPLICATIVO "SCAT" SU TABLET – APPROVAZIONE DELLA SPESA - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
– CIG B97C1DDD83 

 
 



        Pagina 2 di 8    
                        
Proposta N. 3471  

DETERMINA N. 2954 DEL 09/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 
 
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI HOSTING, SUPPORTO E 
MANUTENZIONE PER APPLICATIVO "SCAT" SU TABLET – APPROVAZIONE DELLA SPESA - 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO – CIG B97C1DDD83 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

 IL DIRIGENTE 
 
Preso atto che Il Comando di Polizia Locale per l'attività di accertamento e verbalizzazione delle violazioni 
in materia di Codice della Strada, norme extra cds ed altre leggi amministrative si avvale, anche, di nr. 20 
tablet sui quali è installato l'applicativo "SCATWEB" che permette, successivamente all'inserimento dei dati, 
la stampa del verbale su supporto cartaceo ed il trasferimento immediato delle relative informazioni al 
gestionale in uso all’Ufficio Verbali; 
 
Tenuto conto che l’attività istituzionale del Comando, nonché la produzione normativa, sono in continua 
crescita, ciò determinando un quadro sanzionatorio molto ampio dovuto ad un incremento delle violazioni 
accertate in materia di: 

• sicurezza e degrado urbano, a seguito dell'adozione del regolamento di "Polizia Urbana e sulla Civica 
Convivenza"; 

• limitazioni del traffico veicolare, al fine di ridurre le polveri sottili e comunque l’inquinamento 
ambientale; 
 

nonché a seguito di: 
• adozione di ordinanze contingibili ed urgenti; 
• modifiche alle norme del Codice della Strada – vedasi ln 177/2024 e in particolare la modifica dell’art. 

7 per l’accertamento delle violazioni in materia di sosta a pagamento; 
 
Considerato che l’ausilio di apparecchiature informatiche, con particolare riferimento  all’applicativo 
“SCATWEB” già in uso a questo Comando, consente di ridurre i tempi  di gestione degli interventi nonché di 
limitare i margini di errore nella compilazione dei verbali e di garantire la leggibilità degli stessi; 
 
Richiamata integralmente la determina dirigenziale n. 3146 del 30/12/2022 con la quale si affidava il servizio 
di hosting, supporto e manutenzione per applicativo "scat" su tablet con implementazione di supporto per firma 
elettronica avanzata (firma grafometrica), alla ditta Brav srl  P. IVA 02818030369; 
 
Preso atto che il servizio di hosting, supporto e manutenzione tecnico ed informatico, è erogato in esclusiva 
dalla medesima Ditta e che lo stesso è in scadenza; 
 
Assunto che con determinazione di contrarre  n. 731 del 28/03/2025, come rettificata con determina n. 1144 
del 12/05/2025, si dava avvio alla seconda procedura di gara per l’“Affidamento dei servizi di gestione delle 
sanzioni amministrative per violazioni alle norme del codice della strada, ai regolamenti comunali ed alle 
altre leggi di competenza della polizia locale e forniture connesse”; 
 
Preso atto che in sede di esame delle offerte si è rilevato che taluni Operatori Economici, ad integrazione  
dell’offerta, propongono, quali “migliorativi”, analogo software per il sanzionamento su strada; 
 
Dato atto che l’esito della procedura di affidamento dei servizi di gestione delle sanzioni amministrative, dalla 
quale potrebbe derivare anche l’acquisizione del software di cui al punto precedente, è in corso di definizione; 



        Pagina 3 di 8    
                        
Proposta N. 3471  

DETERMINA N. 2954 DEL 09/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 
 
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI HOSTING, SUPPORTO E 
MANUTENZIONE PER APPLICATIVO "SCAT" SU TABLET – APPROVAZIONE DELLA SPESA - 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO – CIG B97C1DDD83 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
Richiamati i criteri di  economicità, efficienza ed efficacia sui quali la PA è tenuta a reggere la propria attività 
amministrativa; 
 
Preso atto delle integrazioni e dell’ampliamento delle prestazioni dell’attuale applicativo in uso che nel tempo 
sono state attivate, alle quali consegue l’estensione delle attività di manutenzione e di interconnessione con i 
vari partner tecnologici con cui dialoga BRAV per offrire la generazione, la produzione e la stampa dei verbali, 
i report statistici e tutti i servizi back office (layout di stampa, archivi, esportazione, rendicontazione, gestione 
utenti); 
 
Rilevato che: 

• le funzioni ed i servizi ad oggi offerti dalla Ditta BRAV srl, con sede a Vignola (MO), detentrice della 
proprietà intellettuale del software, sono frutto di continui e successivi aggiornamenti ed 
implementazioni susseguitesi nel tempo, di pari passo con  l’evoluzione tecnologica, nonché 
adattamenti evolutivi in ragione delle necessità amministrative del Comando; 

 
• dalle prestazioni sopra menzionate, derivano, quali attività necessarie offerte, le modalità e i tempi di 

intervento per la gestione delle richieste di assistenza (SLA) e la gestione dei dati sensibili (voluntary 
disclosure) di competenza; 

 
• è subentrato un nuovo gestore delle aree di sosta in concessione anch’esso dotato di capacità software 

analoga che potrebbe apportare novità in materia di accertamento delle violazioni di sosta; 
 
Valutato che, alla luce di quanto esposto e delle offerte di cui alla procedura attivata con determinazione di 
contrarre  n. 731 del 28/03/2025, ad oggi, risulta certamente antieconomico, inefficace e inefficiente valutare 
diversi software, considerato che: 

• il loro eventuale allineamento con quelli già in uso a questo Comando e con gli archivi in argomento 
richiederebbe tempo, formazione, risorse, personale e il coordinamento e coinvolgimento dei diversi 
attori che concorrono nel sistema. Inoltre, il test di funzionalità di un nuovo software idoneo 
interromperebbe per un tempo non preventivamente quantificabile la possibilità informatizzata di 
verbalizzare e di non poter aderire, quindi, agli obblighi di legge del sistema PagoPA e MyPay, fino 
alla completa messa in produzione del nuovo sistema; 

• dall’esito della procedura di gara in atto potrebbe essere acquisito analogo software offerto come 
soluzione tecnologica nell’ambito dell’accertamento su strada delle violazioni al Codice della Strada, 
ivi incluse le attività di assistenza, manutenzione e formazione; 

Ritenuto, pertanto, in ossequio ai principi del risultato (ex art. 1 D.Lgs n. 36/2023) e dell’economicità  
(ex art. 1 Ln 241/90) di procedere con l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) Dlgs 
n 36/2023, del servizio di  hosting, supporto e manutenzione per applicativo "scat" su tablet, alla ditta 
Brav srl, derivando da ciò sicuro risparmio di mezzi e risorse come evidenziato al punto precedente, 
riservandosi, all’esito della procedura di gara sopra menzionata, di effettuare le opportune valutazioni 
al fine di contemperare eventuali successivi provvedimenti al principio di  libera concorrenza e accesso 
al mercato, valutando di dare avvio ad una diversa procedura ai sensi del D.Lgs n. 36/2023 per 
l’affidamento del servizio in contesto; 



        Pagina 4 di 8    
                        
Proposta N. 3471  

DETERMINA N. 2954 DEL 09/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 
 
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI HOSTING, SUPPORTO E 
MANUTENZIONE PER APPLICATIVO "SCAT" SU TABLET – APPROVAZIONE DELLA SPESA - 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO – CIG B97C1DDD83 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Dato atto che si è richiesto alla Ditta "BRAV srl"  di formalizzare l’offerta economica per il servizio di hosting, 
supporto e manutenzione di n. 20 licenze per il funzionamento degli applicativi SCATWEB” per l’annualità 
2026, con opzione di proroga contrattuale di mesi 12 ad insindacabile giudizio di questa Amministrazione; 

Vista l’offerta economica pervenuta dalla Ditta BRAV srl, mediante piattaforma di e-procurement “Appalti e 
Contratti”  Maggioli – numero procedura G00636 – registrata al Pgn 202180 del 03/12/2025, nella quale si 
quantifica in € 10.000,00 IVA 22% esclusa, pari ad € 12.200,00 IVA 22% compresa il canone annuo per la 
fornitura del sistema SCAT (Full) e ritenuta la medesima congrua, in quanto in linea con il prezzo 
precedentemente offerto; 

Vista la regolarità della documentazione trasmessa con Pgn 202180 del 03/12/2025, in ordine alla tracciabilità 
dei flussi finanziari e alla dichiarazione di cui agli artt. 94 e succ. del Dlgs n. 36/2023; 
Visto che il servizio in oggetto non riveste interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, comma 2 
del D.Lgs n. 36/2023 ssmmii; 

Preso atto che, ai sensi dell’articolo 11, comma 2, del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., il contratto collettivo 
applicabile al personale dipendente impiegato nell’appalto è: CCNL ARTIGIANATO; 

Acquisita la dichiarazione del R.U.P. al pgn 200320 del 01/12/2025 in tema di assenza di situazioni 
di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire 
dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990 e s.m.i., art. 53 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., 
art. 7 D.P.R. 62/2013 e art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 

Ritenuto, per le motivazioni suesposte, di affidare alla Ditta BRAV srl, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b) del D.Lgs n. 36/2023, il servizio in contesto per anni 1 con opzione di proroga contrattuale di 
mesi 12 a insindacabile giudizio e discrezione di questo Ente, ai sensi dell’art. 120 comma 10 del D.Lgs 
36/2023;   

Atteso, inoltre, che il contratto, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023 
ss.mm.ii e dell’art. 22 del Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti del Comune di 
Vicenza, trattandosi di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del medesimo Decreto, verrà stipulato 
mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, 
anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai 
sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

Dato atto che il Dirigente, con la sottoscrizione del presente provvedimento, attesta di non  trovarsi, rispetto 
al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, 
anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 
241/1990 e s.m.i., art. 53 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., art. 7 D.P.R. 62/2013 e art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Relativamente alla Ditta affidataria, si dà atto di aver: 
• acquisito il DURC regolare 



        Pagina 5 di 8    
                        
Proposta N. 3471  

DETERMINA N. 2954 DEL 09/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 
 
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI HOSTING, SUPPORTO E 
MANUTENZIONE PER APPLICATIVO "SCAT" SU TABLET – APPROVAZIONE DELLA SPESA - 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO – CIG B97C1DDD83 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

• verificato l'assenza di annotazioni nel casellario ANAC 
 

Tutto ciò premesso; 

  

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – Approvazione del 

Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi 

allegati”; 

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 26/3/2025, che 

adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 

2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 

assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 

118/11; 

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

Visto il Regolamento dei Contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera di Consiglio comunale n. 

23 del 2024; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 



        Pagina 6 di 8    
                        
Proposta N. 3471  

DETERMINA N. 2954 DEL 09/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 
 
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI HOSTING, SUPPORTO E 
MANUTENZIONE PER APPLICATIVO "SCAT" SU TABLET – APPROVAZIONE DELLA SPESA - 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO – CIG B97C1DDD83 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Visto il D. Lgs. 36/2023 ss.mm.ii. 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare le premesse della presente determina; 
2. di affidare il servizio di hosting, supporto e manutenzione dell’applicativo “SCATWEB” – n. 20 licenze - 
per l’annualità 2026, con opzione di proroga contrattuale di mesi 12 ai sensi dell’art. 120 comma 10 del D.Lgs 
36/2023 a insindacabile giudizio e discrezione di questo Ente, alla Ditta "BRAV srl" con sede a Vignola (MO) 
in Via del Portello n. 4/B  - P. IVA 02818030369 - CIG B97C1DDD83 procedendo all'acquisto del servizio 
mediante piattaforma e-procuremente Maggioli; 
3.  di approvare la spesa complessiva pari ad €24.400 IVA 22% compresa (€ 20.000,00 IVA esclusa) per il 
servizio sopra descritto nel rispetto di termini, condizioni ed oneri di cui all'offerta presentata – opzione di 
proroga compresa; 
4.  di impegnare la spesa di cui punto precedente al capitolo 1039113 “Spese per maggiori dotazioni per 
Polizia Locale”, come segue 

1. € 12.200,00=. IVA compresa - esercizio anno 2026; 

2. € 12.200,00=. IVA compresa - esercizio anno 2027; 
 

5. di nominare Responsabile Unico del Procedimento è il Funzionario Amm.vo Contabile Paola Zocca; 
 

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili; 
7. di approvare l'allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di dui al 
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11; 

8. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 
indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 
n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

9. di dare atto che verrà ottemperato a quanto disposto dal D. Lgs. 33/2013 e dall’art. 28 del D.Lgs n. 
36/2023 mediante la pubblicazione del presente atto nel sito del Comune di Vicenza – Sez. 
“Amministrazione trasparente”;                               
   



        Pagina 7 di 8    
                        
Proposta N. 3471  

DETERMINA N. 2954 DEL 09/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 
 
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI HOSTING, SUPPORTO E 
MANUTENZIONE PER APPLICATIVO "SCAT" SU TABLET – APPROVAZIONE DELLA SPESA - 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO – CIG B97C1DDD83 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   



        Pagina 8 di 8    
                        
Proposta N. 3471  

DETERMINA N. 2954 DEL 09/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 
 
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI HOSTING, SUPPORTO E 
MANUTENZIONE PER APPLICATIVO "SCAT" SU TABLET – APPROVAZIONE DELLA SPESA - 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO – CIG B97C1DDD83 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/12/2025 da Michele Antonio Camarata con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MASSIMO PAROLIN / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 3471 
DETERMINA N. 2954 DEL 09/12/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 
 
Oggetto:  POLIZIA LOCALE – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI HOSTING, SUPPORTO E 

MANUTENZIONE PER APPLICATIVO "SCAT" SU TABLET – APPROVAZIONE DELLA SPESA - 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO – CIG B97C1DDD83  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

174199 2027 SPESE PER MAGGIORI DOTAZIONI 
PER POLIZIA LOCALE 

U 03011.03.1039113 12.200,00 

174198 2026 SPESE PER MAGGIORI DOTAZIONI 
PER POLIZIA LOCALE 

U 03011.03.1039113 12.200,00 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.  
Vicenza, 11/12/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 5257bcc6113ca77ef291d8b55235b88b65d133fd  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: Michele Antonio Camarata 
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin 
La EQ di Ragioneria: -- 



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2025 2026 2027 2028 2029
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2025 2026 2027 2028 2029

1039113
competenza: 12.200,00 12.200,00 

cassa: 12.200,00 12.200,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 12.200,00 12.200,00 

cassa: 12.200,00 12.200,00 


	cronoprogramma

